РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2017 г. № 247

	О решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 186 «О наказах избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 186 «О наказах избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов».

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                               Н. М. Сорокина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 186 «О наказах избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»

Принято Мценским районным Советом народных депутатов      «23» ноября 2017 года

1. Внести следующие изменения в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 186 «О наказах избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»:
1) абзац второй части 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Депутат районного Совета народных депутатов в течение двух недель с момента внесения наказа должен его согласовать с главой соответствующего сельского поселения и с первым заместителем (заместителем) главы администрации Мценского района, курирующим соответствуюший наказу вопрос местного значения. Согласование подтверждается письменно на обращении депутата в адрес Мценского районного Совета народных депутатов.»;
2) абзац первый части 1 статьи 5 дополнить текстом следующего содержания:

«В год формирования Мценского районного Совета народных депутатов нового созыва депутаты районного Совета народных депутатов нового созыва предоставляют указанные перечни до 15 октября.»;
3) статью 6 изложить в следующей редакции:

«1. Перечни наказов избирателей, поступившие в районный Совет народных депутатов, подлежат рассмотрению комиссией по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу Мценского районного Совета народных депутатов.

2. Комиссия по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу:

- вправе отклонить наказ в связи с его несоответствием положениям настоящего решения;

- направляет проект сводного перечня наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов на соответствующий финансовый год (далее также - сводный перечень) по форме согласно приложению 2 к настоящему решению и направляет его Председателю Мценского районного Совета народных депутатов.
3. Проект постановления Мценского районного Совета народных депутатов об утверждении сводного перечня подлежит рассмотрению на заседании Мценского районного Совета народных депутатов не позднее 30 ноября текущего финансового года.
4. Постановление Мценского районного Совета народных депутатов об утверждении сводного перечня в течение трех рабочих дней со дня его подписания направляется в администрацию Мценского района для включения в муниципальную программу Мценского района по реализации наказов избирателей (далее - Программа).»;
4) часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Согласованное с главой соответствующего сельского поселения, первым заместителем (заместителем) главы администрации Мценского района и финансовым отделом администрации Мценского района предложение о внесении изменений в наказы избирателей поступает в районный Совет народных депутатов и подлежит рассмотрению на заседании комиссии по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу.

Решение о внесении изменений в сводный перечень наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов принимается районным Советом народных депутатов.

Постановление Мценского районного Совета народных депутатов о внесении изменений в сводный перечень в течение трех рабочих дней со дня его подписания направляется в администрацию Мценского района для внесения изменений в Программу.»
5) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.

	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов
_______________Н. М. Сорокина
	Глава Мценского района

____________И. А. Грачев
г. Мценск

                              «23» ноября  2017 г. № 157

Приложение

к решению Мценского районного

Совета народных депутатов

от 23 ноября  2017 г. № 157
Сводный перечень наказов избирателей
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов

на _____ год
	№
пп
	Наименование сельского поселения
	Содержание

наказа
	ФИО

депутата
	Получатель средств
	Срок исполнения, квартал
	Объём финан

сирования, т.руб